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BỆNH VIỆN DA LIỄU-TÂM THẦN NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-BVDLTTNT Khánh Hòa, ngày       tháng  02 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện công văn số 728/SYT-NVY ngày 28/01/2026 của Sở Y tế về

việc triển khai Chỉ thị số 03/CTBYT ngày 28/01/2026 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc tăng cường công tác y tế đảm bảo đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026, công văn số 970/SYT-NVY ngày 06 tháng 02 năm 2026 về việc tăng

cường công tác cấp cứu, khám chữa bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026;

Bệnh viện Da liễu - Tâm thần Ninh Thuận xây dựng kế hoạch tổ chức

thực hiện bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, cụ

thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tổ chức cho viên chức, người lao động(VCNLĐ) và bệnh nhân trong

toàn bệnh viện đón xuân vui vẻ, an toàn, tiết kiệm; Các Khoa/Phòng tổ chức các

hoạt động giao lưu, du xuân chúc tết đầm ấm, đoàn kết và hoàn thành tốt nhiệm

vụ; Đảm bảo an toàn tuyệt đối về con người, an ninh trật tự, chính trị nội bộ, cơ

sở vật chất, trang thiết bị y tế; An toàn trong thực hiện nhiệm vụ của bệnh viện;

Tổ chức thực hiện tốt công tác thu dung cấp cứu, điều trị bệnh nhân trong dịp tết

Nguyên đán  năm 2026.

- 100% cán bộ nhân viên y tế của bệnh viện được phổ biến, tuyên truyền

về việc triển khai thực hiện bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026 tại bệnh viện.

II. Nội dung thực hiện

- Tổ chức quán triệt cho toàn thể cán bộ viên chức và người lao động của

đơn vị thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban

Chấp hành Trung ương; Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31/12/2025 của Thủ tướng

Chính phủ; Chỉ thị số 03/CT-BYT ngày 28/01/2026 của Bộ trưởng Bộ Y tế; Chỉ

thị số 04-CT/TU ngày 31/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa và

Công văn số 592/UBND-TH ngày 10/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết
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kiệm, thực hiện nghiêm túc các quy định của Sở Y tế tại công văn số 970/SYT-

NVY ngày 06 tháng 02 năm 2026 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác cấp

cứu, khám chữa bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

- Tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo công tác y tế trong dịp nghỉ T ế t 

Nguyên đán năm 2026 về các hoạt động vệ sinh an toàn thực phẩm; chủ động

đối phó với dịch bệnh; đảm bảo khả năng cao nhất trong việc cấp cứu, khám

chữa bệnh cho người bệnh, tai nạn, ngộ độc, cấp cứu hàng loạt có thể xảy ra;

đảm bảo tốt việc cấp cứu, khám chữa bệnh cho người bệnh; chủ động nắm tình

hình và xử lý những vấn đề phát sinh, tăng cường an ninh trật tự, phòng chống

cháy nổ tại đơn vị; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và tổng vệ sinh tại đơn

vị; phân công trực Tết đầy đủ gồm 4 cấp 24/24 giờ trong những ngày nghỉ Tết,

nêu cao ý thức và trách nhiệm của cá nhân, tập thể trong thực thi công vụ, thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

- Quán triệt nhân viên y tế thực hiện tốt nội quy, quy định của bệnh viện,

nâng cao ý thức phục vụ, văn hóa ứng xử với người bệnh và người nhà người

bệnh khi đến khám, điều trị; 

- Tổ chức thăm hỏi và tổ chức đón Tết cho người bệnh còn điều trị tại

bệnh viện trong dịp tết, đặc biệt người có hoàn cảnh khó khăn, người nghèo,

người thuộc diện chính sách;

- Vận động, huy động nguồn lực hỗ trợ; triển khai đầy đủ, kịp thời các chế

độ, chính sách động viên cán bộ y tế trong dịp Tết, nhất là cán bộ y tế tham gia

trực Tết.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác khám, chữa bệnh

trong phạm vi quản lý nhanh chóng, kịp thời;

- Thực hiện báo cáo trực tuyến hằng ngày trên hệ thống báo cáo trực tuyến

của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế (cdc.kcb.cn) bằng tài khoản có tên

đăng nhập là: kcb_58077_baocao (mật khẩu: Khtckt123).

- Nội dung báo cáo:

+ Tổng hợp số liệu cấp cứu, khám chữa bệnh và Danh sách ca bệnh chi

tiết tại Phân hệ Báo cáo trực lễ, Tết.

+ Đối với các ca tử vong, nặng xin về đề nghị báo cáo riêng tại Phân hệ

Quản lý Nguyên nhân tử vong trên Cổng thông tin quản lý hoạt động khám

bệnh, chữa bệnh cdc.kcb.vn theo hướng dẫn ghi nhận ca tử vong tại Quyết định
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1996/QĐ-BYT ngày 18/6/2025 ban hành Hướng dẫn ghi Phiếu chẩn đoán

nguyên nhân tử vong tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư

24/2020/TT-BYT ngày 28/12/2020 (Phụ lục 3).

- Thời gian thực hiện báo cáo.

+ Báo cáo số liệu công tác chuẩn bị cấp cứu, khám chữa bệnh Tết vào

8 giờ sáng ngày 13/02/2026 (số liệu ca trực ngày 12/02/2026).

+ Báo cáo tết trực tuyến chính thức hằng ngày: từ sáng ngày

14/02/2026 (tức 27 tháng chạp năm Ất Tỵ) đến sáng ngày 23/02/2026 (tức

sáng ngày Mùng 7 Tết Bính Ngọ). Trường hợp có diễn biến đặc biệt yêu cầu

báo cáo trực tiếp qua Đường dây nóng. 

+ Báo cáo bằng văn bản 3 ngày Tết (gửi sáng Mùng 1 Tết), 6 ngày Tết

(gửi sáng Mùng 4 Tết) và tổng hợp 9 ngày Tết (gửi sáng Mùng 7 Tết): Các

tua trực gửi báo cáo theo đường văn bản điện tử (EO) về Sở Y tế và lưu tại đơn

vị.

- Thời gian chốt số liệu báo cáo trong ngày: Theo ca trực, từ 07 giờ ngày

hôm trước đến 07 giờ ngày báo cáo. Các tua trực báo cáo trực tuyến trước 08 giờ

hằng ngày.

III. Tổ chức thực hiện

- Phòng KH-TC-ĐD-CĐT xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện bảo đảm

công tác y tế trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 và phân công trực cho

cán bộ y tế trong toàn viện đảm bảo thực hiện thường trực 4 cấp, 24/24 giờ: trực

lãnh đạo, xử lý thông tin Đường dây nóng; trực chuyên môn; trực hành chính -

hậu cần và trực bảo vệ - tự vệ, phổ biến nội dung thực hiện báo cáo trực tuyến

hàng ngày cho các tua trực.

- Phòng TCHC-KSNK: Niêm yết danh sách cán bộ trực tại các khoa,

phòng, đăng tải kế hoạch tổ chức thực hiện bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên trang tin của đơn vị.

- Các Khoa/Phòng căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tổ chức thực

hiện bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa lễ hội năm

2026; Thực hiện báo cáo kết quả kịp thời về Sở Y tế và Phòng KH-TC-ĐD-CĐT

để tổng hợp báo cáo đúng thời gian quy định;

- Các thành viên của phiên trực thực hiện báo cáo tình hình khám chữa

bệnh, cấp cứu, tai nạn, ngộ độc (theo mẫu BC) về Sở Y tế đúng quy định.
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 của Bệnh viện Da liễu – Tâm thần Ninh Thuận./.

(Đính kèm b ả n g   p h â n   c ô n g   t r ự c   T ế t )

Nơi nhận:
- Sở Y tế (báo cáo);

- Ban Giám Đốc;

- Các Khoa/Phòng;

- Lưu: VT, KHTCĐDCĐT.

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Đổng
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BẢNG PHÂN CÔNG TRỰC TẾT NGUYÊN ĐÁN BÍNH NGỌ NĂM 2026

(Từ ngày 14/02/2026 đến hết ngày 22/02/2026)

 ( Đính kèm Kế hoạch số:          /KH-BVDLTTNT ngày       tháng 02 năm 2026 của Bệnh viện Da liễu-Tâm thần Ninh Thuận)

THỨ,

NGÀY,

THÁNG

TRỰC LÃNH ĐẠO TRỰC CHUYÊN MÔN

TRỰC HÀNH

CHÍNH- HẬU

CẦN

TRỰC BẢO VỆ TRỰC LÁI XE

Thứ bảy

14/02/2026

ThS BSCKII

Nguyễn Thành An

Phó Giám đốc

ĐT: 0913670188

BS Nguyễn Công Tiến

ĐT: 0372224097

ĐD Nguyễn Thị Hồng Huệ

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Lê Văn Dũng

ĐT: 0933803172

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Chủ nhật

15/02/2026

ThS

Nguyễn Hùng Chí

Phó Giám đốc

ĐT: 0903573638

BS Trần Thị Huệ

ĐT: 0933240604

ĐD Hồ Thị Ngọc Khuyên

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Hồ Ngọc Nhàn

ĐT: 0783202858

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Thứ hai

16/02/2026

BSCKII

Võ Văn Minh

Trưởng khoa Khám bệnh

ĐT: 0919274933

BS Nguyễn Văn Cường

ĐT: 0388786924

ĐD Nguyễn Thị Kim Liên

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Lê Văn Dũng

ĐT: 0933803172

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Thứ ba

17/02/2026

BSCKII

Lê Văn Đổng

Giám đốc

ĐT: 0918472532

BS Nguyễn Thịnh Phát

ĐT: 0384833143

ĐD Võ Thanh Hòa

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Hồ Ngọc Nhàn

ĐT: 0783202858

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Thứ tư

18/02/2026

ThS BSCKII

Nguyễn Thành An

Phó Giám đốc

ĐT: 0913670188

BS Trần Thị Ngọc Nga

ĐT: 0358249110

ĐD Phạm Hữu Minh Anh

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Lê Văn Dũng

ĐT: 0933803172

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136
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THỨ,

NGÀY,

THÁNG

TRỰC LÃNH ĐẠO TRỰC CHUYÊN MÔN

TRỰC HÀNH

CHÍNH- HẬU

CẦN

TRỰC BẢO VỆ TRỰC LÁI XE

Thứ năm

19/02/2026

ThS

Nguyễn Hùng Chí

Phó Giám đốc

ĐT: 0903573638

BS Nguyễn Công Tiến

ĐT: 0372224097

ĐD Đường Văn Biên

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Hồ Ngọc Nhàn

ĐT: 0783202858

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Thứ sáu

20/02/2026

BSCKII

Võ Văn Minh

Trưởng khoa Khám bệnh

ĐT: 0919274933

BS Trần Thị Huệ

ĐT: 0919858658

ĐD Mai Thụy Như Trang

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Lê Văn Dũng

ĐT: 0933803172

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Thứ bảy

21/02/2026

BSCKII

Lê Văn Đổng

Giám đốc

ĐT: 0918472532

BS Nguyễn Văn Cường

ĐT: 0388786924

ĐD Ngô Quang Vinh

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Hồ Ngọc Nhàn

ĐT: 0783202858

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Chủ nhật

22/02/2026

ThS BSCKII

Nguyễn Thành An

Phó Giám đốc

ĐT: 0913670188

BS Nguyễn Thịnh Phát

ĐT: 0384833143

ĐD Trần Thị Thuận

Lương Thị Thanh

ĐT: 0916515224

Lê Văn Dũng

ĐT: 0933803172

Lê Văn Hoan

ĐT: 0989505136

Lưu ý: Nhân viên lái xe không trực tại chỗ nhưng phải mở điện thoại di động 24/24 để Lãnh đạo liên hệ khi cần thiết
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